
БЮДЖЕТНИЙ ЗАПИТ НА 2026-2028 РОКИ, Форма БЗ-1 (загальна)

1. 598 Вища рада правосуддя
(КВЇСВК) (найменування головного розп орядшіка)

2. Цілі державної політики та показники їх досягнення

Найменування 2024 рік (звіт) 2025 рік (план) 2026 рік (план). 2027 рік (план) 2028 рік (план)

і і 3 4 5 6

1. Утвердження в Україні принципу верховенства права
Кількість актів, прийнятих Вищою радою правосуддя, її органами, 
дисциплінарними інспекторами та членами Вищої ради правосуддя, (одиниць)

8 389,0 6 300,0 6500,0 6 500,0 6 500,0

Кількість прийнятих актів щодо забезпечення незалежності суддів та 
авторитету правосуддя, (одиниць)

268,0 280,0 280,0 280,0 280,0

Кількість прийнятих актів щодо призначення судді на посаду, переведення та 
відрядження судді, (одиниць)

608,0 1 000,0 1 070,0 1 250,0 950,0

Кількість прийнятих актів щодо тимчасового відсторонення судді від 
здійснення правосуддя, звільнення судді з посади, припинення відставки судді, 
(одиниць)

359,0 176,0 338,0 320,0 320,0

Кількість прийнятих актів, якими завершено розгляд справ (заяв) щодо 
несумісності, (одиниць)

24,0 20,0 20,0 20,0 20,0

Кількість прийнятих дисциплінарними інспекторами актів про залишення без 
розгляду дисциплінарних скарг, (одиниць)

2 265,0 2 400,0 2 400,0 2 400,0 ! 2 400,0

Кількість прийнятих Дисциплінарними палатами актів, якими завершені • 
дисциплінарні провадження щодо суддів, (одиниць)

5 548,0 6 400,0 6 500,0 6 500,0 6 500,0

Кількість прийнятих актів за результатами розгляду скарг на рішення у 
дисциплінарних справах, (одиниць)

80,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Кількість розглянутих запитів на інформацію та звернень, (одиниць) 9 431,0 6 800,0 7 000,0 7 000,0 7 000,0

3. Видатки та надання кредитів
3.1. Розподіл видатків та надання кредитів за бюджетними програмами відповідно до цілей державної політики

(тйс.Грн)



Номер
цілі

державної
ПОЛІТИКИ

КПКВК Найменування бюджетної програми 2024 рік 
(звіт)

2025 рік 
(затверджено)

2026 рік 
(іілан)

2027 рік 
(план)

2028 рік 
(план)

1 2 3 4 5 6 7 8
1 5981010 Забезпечення засад функціонування незалежної судової 

влади, всього
287 051,6 371 847,1 371 847,1 371 847,1 371 847,1

у тому числі: загальний фонд 285 593,0 371 847,1 371 847,1 371 847,1 371 847,1
спеціальний фонд 1 458,6;

ВСЬОГО видатки та надання кредитів 287 051,6 371 847,1 371 847,1 371 847,1 371 847,1
у тому числі: загальний фонд 285 593,0 371 847,1 371 847,1 371 847,1 371 847,1

спеціальний фонд 1 458,6
з них: ВИДАТКИ, 287 051,6 371 847,1 371 847,1 371 847,1 371 847,1
утому числі: загальний фонд 285 593,0 371 847,1 371 847,1 371 847,1 371 847,1

спеціальний фонд 1 45.8,6
НАДАННЯ КРЕДИТІВ,
утому числі: загальний фонд

спеціальний фонд

3.2. Пояснення щодо запропонованих змін у структурі видатків та надання кредитів за бюджетними програмами та впливу цих змін на 
досягнення цілей державної політики

Структура видатків без змін.

Голова Вищої ради правосуд дя ___________________________  Григорій УСИК
(підпис) (Власне ім’я ПРІЗВИЩЕ)

"  ........... “'ІЇ-сз-Ж' " ™  ~ ~  "" 'ТіГ'їГпр .........” ... Гь

БЮДЖЕТНИЙ ЗАПИТ НА 2026-2028 РОКИ, Форма БЗ-І (загальна)
Вища рада правосуддя
ід-33868 в АІС "ГРК-ВЕБ", КВК=598, тип консолідації=Зведена форма ГРК, номер версії—1
25.08.2025 15:56:39 Григорій УСИК (4С50160800000000000000000000000000000001)
25.08.2025 15:59:44 Вища рада правосуддя (10703D)
25.08.2025 16:00:23 відправлено: Вища рада правосуддя (I0703D) 
fcb2161 с-97с7-42Ь0-8еее-88266bl41b8f



БЮДЖЕТНИЙ ЗАПИТ НА 2026-2028 РОКИ, Форма БЗ-2 (індивідуальна)

1. Секретаріат Вищої ради правосуддя
(найменування відповідального виконавця бюджетної програми)

2. 5981010 , 0330 Забезпечення засад функціонування незалежної судової влади
(КПКВК) (КФКВК) (найменування бюджетної програми)

Видатки з державного бюджету Ц | Надання кредитів з державного бюджету і;||

3. Ціль державної політики, мета та завдання бюджетної програми
3.1. Ціль державної політики

1. Утвердження в Україні принципу верховенства права
3.2. Мета бюджетної програми

Забезпечення верховенства права та захисту прав і свобод людини через формування доброчесного, високопрофесійного та незалежного 
корпусу суддів.
3.3. Завдання бюджетної програми

1) Забезпечення незалежності судової влади.
2) Забезпечення функціонування судової влади на засадах відповідальності, підзвітності перед суспільством та додержання професійної етики у 

діяльності суддів і прокурорів.
3) Формування доброчесного та високопрофесійного корпусу суддів.

4. Надходження для виконання бюджетної програми 
4.1. Обсяги за видами надходжень

(тис.грн)

Код Найменування 2024 рік 
(звіт)

2025 рік 
(затверджено)

2026 рік 
(план)

2027 рік 
(план)

2028 рік 
(план)

1 2 3 4 5 6 7
ВСЬОГО 287 051,6 371 847,1 371 847,1 371 847,1 371 847,1
у тому числі: загальний фонд 285 593,0 371 847,1 371 847,1 371 847,1 371 847,1

спеціальний фонд,
зник: 1 458,6

Доходи 1 460,9



Код Найменування 2024 рік 
(звіт)

2025 рік 
(затверджено)

2026 рік 
(план)

2027 рік 
(план)

2028 рік 
(план)

1 2 3 4 5 6 7

25010400 Надходження бюджетних установ від реалізації в установленому 
порядку майна (крім нерухомого майна) 3,8

25020100 Благодійні внески, гранти та дарунки 1 457,1
Фінансування - 2,3

602100 На початок періоду 23,3
602200 На кінець періоду 25,6

4.2. Підстави отримання надходжень спеціального фонду та обґрунтування їх обсягів S

5. Видатки за кодами економічної класифікації видатків бюджету 

.5.1 Видатки
(тис.грн)

Код Найменування 2024 рік 
(звіт)

2025 рік 
(затверджено)

2026 рік 
(план)

2027 рік 
(план)

2028 рік 
(план)

1 2 3 4 5 6 7

2110
Оплата праці 231 486,8 294 356,5 294 356,5 294 356,5 294 356,5
у тому числі: загальний фонд 231 486,8 294 356,5 294 356,5 294 356,5 294 356,5

спеціальний фонд

2120
Нарахування на оплату праці 41413,3 59 196,6 . 59 196,6 61 866,7 62 192,1
у тому числі: загальний фонд 41 413,3 59 196,6 59 196,6 61 866,7 62 192,1

спеціальний фонд

2210
Предмети, матеріали, обладнання та інвентар 6 864,7 4 807,4 4 007,5 4030,0 4 254,7
у тому числі: загальний фонд 5 846,8 4 807,4 4007,5 4 030,0 4254,7

спеціальний фонд 1 017,9

2240
Оплата послуг (крім комунальних) 3 061,4 4143,2 5 644,9 6 057,0 5 500,2
у тому числі: загальний фонд 2 978,8 4 143,2 5 644,9 6 057,0 5 500,2

спеціальний фонд 82,6

2250
Видатки на відрядження 169,6 137,4 476,1 479,2 479,2
у тому числі: загальний фонд 169,6 137,4 476,1 479,2 479,2

спеціальний фонд
х



Код Найменування 2024 рік 
(звіт)

2025 рік 
(затверджено)

2026 рік 
(план)

2027 рік 
(план)

2028 рік 
(план)

1 2 3 4 5 6 7

2270
Оплата комунальних послуг та енергоносіїв 3 643,0 4 924,9 4 924,9 4 924,9 4 924,9
у тому числі: загальний фонд 3 643,0 4 924,9 4 924,9 4 924,9 4 924,9

спеціальний фонд

2282

Окремі заходи по реалізації державних (регіональних) програм, не 
віднесені до заходів розвитку 2,0 3,0 5,0 5,0 7,0

у тому числі: загальний фонд 2,0 3,0 5,0 5,0 7,0
спеціальний фонд

2630

Поточні трансферти урядам іноземних держав та міжнародним 
організаціям

29,2 31,3 31,6 31,6

утому числі: загальний фонд 29,2 зі,з 31,6 31,6
спеціальний фонд

2800
Інші поточні видатки 52,7 4248,9 3 204,3 96,2 100,9
у тому числі: загальний фонд 52,7 4 248,9 3 204,3 96,2 100,9

спеціальний фонд

3:1:10
Придбання обладнання і предметів довгострокового користування 358,1
у тому числі: загальний фонд

спеціальний фонд 358,1
ВСЬОГО 287 051,6 371 847,1 371 847,1 371 847,1 371 847,1
у тому числі: загальний фонд 285 593,0 371 847,1 371 847,1 371 847,1 371 847,1

спеціальний фонд 1 458,6

5.2 Пояснення щодо запропонованих змін у структурі видатків та впливу цих змін на результативні показники, досягнення мети, виконання 
завдань бюджетної програми.

Структура видатків без змін.

6. Напрями використання бюджетних коштів та обґрунтування їх розподілу 
6.1 Видатки за напрямами використання бюджетних коштів

(тис.ірн)

№ з/п Напрями використання бюджетних коштів 2024 рік 
(звіт)

2025 рік 
(затверджено)

2026 рік 
(план)

2027 рік 
(план)

2028 рік 
(план)

1 2 3 4 5 6 7



№ з/п Напрями використання бюджетних коштів 2024 рік 
(звіт)

2025 рік 
(затверджено)

2026 рік 
(план)

2027 рік 
(план)

2028 рік 
(план)

1 2 3 4 5 6 7

1

Забезпечення виконання функцій та завдань, покладених на Вищу 
раду правосуддя 285 883,3 317 961,7 371 847,1 371 847,1 371 847,1

утому числі: загальний фонд 284 424,7 317 961,7 371 847,1 371 847,1 371 847,1
спеціальний фонд 1 458,6

2

Формування служби дисциплінарних інспекторів Вищої ради 
правосуддя з урахуванням зміни статусу цих інспекторів 1 168,3

утому числі: загальний фонд 1 168,3
спеціальний фонд

3

Забезпечення функціонування служби дисциплінарних інспекторів 
Вищої ради правосуддя 53 885,4

утому числі: загальний фонд 53 885,4
спеціальний фонд

ВСЬОГО 287 051,6 371 847,1 371 847,1 373 847,1 371 847,1
утому числі: загальний фонд 285 593,0 371 847,1 371 847,1 371 847,1 371 847,1

спеціальний фонд 1 458,6

6.2 Пояснення щодо запропонованих змін у струїсіурі видатків за напрямами використання бюджетних коштів та впливу цих змін на результативні 
показники, досягнення мети, виконання завдань бюджетної програми

Прийняття Закону України від 6 вересня 2023 року № 3378-ІХ «Про внесення змін до Закону України «Про судоустрій і статус суддів» та 
деяких законів України щодо зміни статусу та порядку формування служби дисциплінарних інспекторів Вищої ради правосуддя».

Формування служби дисциплінарних інспекторів завершено в грудні 2024 року.

7. Результативні показники бюджетної програми 
7.1 Результативні показники_________________

№з/п Показники Одиниця
виміру

2024 рік 
(звіт)

2025 рік 
(затверджено)

2026 рік 
(план)

2027 рік 
(план)

2028 рік 
(план)

1 2 3 4 5 6 7 8
затрат

1 Кількість членів Вищої ради правосуддя осіб 16,0 20,0 20,0 20,0 20,0

2 Кількість працівників секретаріату, які забезпечують 
діяльність Вищої ради правосуддя осіб 239,0 297,0 298,0 298,0 298,0



3 Кількість дисциплінарних інспекторів осіб 22,0 26,0 27,0 27,0 27,0
продукту

1
Кількість актів, прийнятих Вищою радою правосуддя, 
її органами, дисциплінарними інспекторами та 
членами Вищої ради правосуддя.

одиниць 8 389,0 6 300,0 6 500,0 6 500,0 6 500,0

2 Кількість прийнятих актів щодо забезпечення 
незалежності суддів та авторитету правосуддя. одиниць 268,0 280,0 280,0 280,0 280,0

3 Кількість прийнятих актів щодо призначення судді на 
посаду, переведення та відрядження судді. одиниць 608,0 1 000,0 1 070,0 1 250,0 950,0

4

Кількість прийнятих актів щодо тимчасового 
відсторонення судді від здійснення правосуддя, 
звільнення судці з посади, припинення відставки 
судді.

одиниць 359,0 176,0 338,0 320,0 320,0

5 Кількість прийнятих актів, якими завершено розгляд 
справ (заяв) щодо несумісності- одиниць 24,0 20,0 20,0 20,0 20,0

6
Кількість прийнятих дисциплінарними інспекторами 
актів про залишення без розгляду дисциплінарних 
скарг.

. одиниць 2 265,0 2 400,0 2 400,0 2 400,0 2 400,0

7
Кількість прийнятих Дисциплінарними палатами 
актів, якими завершені дисциплінарні провадження 
щодо суддів.

одиниць 5 548,0 6400,0 6 500,0 6 500,0 6 500,0

8 Кількість прийнятих актів за результатами розгляду 
скарг на рішення у дисциплінарних справах. одиниць 80,0 100,0 100,0 100,0 100,0

9 Кількість розглянутих запитів на інформацію та 
звернень. одиниць 9 431,0 6 800,0 7 000,0 7 000,0 7 000,0

ефективності

1
Кількість прийнятих актів щодо забезпечення 
незалежності суддів та авторитету правосуддя з 
розрахунку на одного члена Вищої ради правосудця.

одиниць 17,0 13,0 13,0 13,0 13,0

2
Кількість прийнятих актів щодо призначення судді на 
посаду, переведення та відрядження судді з 
розрахунку на одного члена Вищої ради правосуддя.

одиниць 38,0 47,0 51,0 59,0 45,0

3

Кількість прийнятих актів щодо тимчасового 
відсторонення судді від здійснення правосуддя, 
звільнення судді з посади, припинення відставки судді 
з розрахунку на одного члена Вищої ради правосуддя.

одиниць 22,0 8,0 16,0 15,0 15,0

іСДЖ



4
Кількість прийнятих актів, якими завершено розгляд 
справ (заяв) щодо несумісності, з розрахунку на 
одного члена Вищої ради правосуддя.

одиниць 2,0 1,0 1,0 1,0 1,0

5

Кількість прийнятих дисциплінарними інспекторами 
актів про залишення без розгляду дисциплінарних 
скарг із розрахунку на одного дисциплінарного 
інспектора.

одиниць 150,0 92,0 92,0 92,0 92,0

6

Кількість прийнятих Дисциплінарними палатами 
актів, якими завершені дисциплінарні провадження 
щодо суддів, із розрахунку на одного члена Вищої 
ради правосуддя.

одиниць 370,0 355,0 361,0 361,0 361,0

7
Кількість прийнятих актів за результатами розгляду 
скарг на рішення у дисциплінарних справах із 
розрахунку на одного члена Вищої ради правосуддя.

одиниць 5,0 4,0 4,0 4,0 4,0

якості

.. й
Питома вага прийнятих актів у загальній кількості 
матеріалів, що надійшли на розгляд Вищої ради 
правосуддя.

відсотків 89,0 75,0 80,0 80,0 80,0

2
Частка рішень, оскаржених до Верховного Суду, за 
якими прийнято рішення про залишення їх без змін, у 
загальній кількості оскаржених рішень.

відсотків 81,0 85,0 85,0 90,0 90,0

7.2 Пояснення щодо динаміки результативних показників та досягнення мети, виконання завдань бюджетної програми
У 2024 році Вища рада правосуддя провела 110 засідань, на яких ухвалила 1659 актів.

Упродовж 2024 року ВРП прийняла рішення про внесення Президентові України подань про призначення на посади 471 судді до місцевих 
судів, з них: до місцевих загальних судів -  412 суддів; до місцевих адміністративних судів -  31 судді; до місцевих господарських судів -  28 суддів.

ВРП ухвалила 5 рішень про відмову у внесенні Президентові України подання про призначення на посаду судді та 7 рішень про залишення без 
розгляду рекомендації Вищої кваліфікаційної комісії суддів України (далі -  ВККСУ) про призначення на посаду судді місцевого суду.

У 2024 році Президент України видав 100 указів про призначення 464 суддів.
За 2024 рік до ВРП надійшло 3 матеріали про припинення відставки судді у порядку, визначеному статтею 145 Закону України «Про судоустрій 

і статус суддів».
За результатами розгляду вказаних матеріалів і тих, що надійшли за попередній період, Вища рада правосуддя ухвалила: 2 рішення про 

припинення відставки у зв’язку з набранням законної сили обвинувальним вироком; 2 рішення про припинення відставки судді у зв’язку з 
припиненням суддею громадянства України або набуттям ним громадянства іншої держави; 1 рішення про відмову у припиненні відставки судді.



3: метою збалансування навантаження органи суддівського врядування застосовують процедуру відрядження суддів. Упродовж 2024 року до 
ВРП надійшло 116 матеріалів про відрядження, продовження строку відрядження та дострокове закінчення відрядження суддів (з них 85 -  про 
відрядження, 26 -  про продовження строку відрядження, 5 -  про дострокове закінчення відрядження суддів).. За результатами розгляду вказаних 
матеріалів і матеріалів, які надійшли протягом 2023 року (залишки матеріалів за попередній період), про відрядження, продовження строку 
відрядження та дострокове закінчення відрядження суддів ВРП ухвалила 107 рішень, з них: 71 -  про відрядження суддів; 22 -  про продовження 
строку відрядження суддів, 8 -  про дострокове закінчення відрядження суддів; 5 -  про відмову у відрядженні суддів; 1 -  про відмову в 
достроковому закінченні відрядження судді.

Протягом січня -  грудня 2024 року ВРП ухвалила рішення про звільнення 285 суддів.
За загальними обставинами ВРП звільнила 248 суддів, а саме:
у зв’язку з поданням заяви про відставку -  238 суддів, із них: .суддів місцевих судів -147; суддів апеляційних судів -  66; суддів Верховного 

Суду- 6; суддів Вищого адміністративного суду України -  7; суддів Вищого господарського суду України -  3; суддів Вищого спеціалізованого суду 
України з розгляду цивільних і кримінальних справ -  9;

у зв’язку з поданням заяви про звільнення за власним бажанням -  10 суддів.
За особливими обставинами ВРП звільнила 37 суддів, а саме:
за вчинення істотного дисциплінарного проступку -  31;
на підставі підпункту 4 пункту 16? розділу XV «Перехідні положення» Конституції України за поданнями з рекомендацією ВККСУ -  6.
Від початку роботи служби дисциплінарних інспекторів Вищої ради правосуддя (далі -  дисциплінарний інспектор) здійснено передачу 

дисциплінарним інспекторам, визначеним автоматизованою системою розподілу справ, дисциплінарних проваджень, у яких на день початку 
роботи служби дисциплінарних інспекторів ВРП Дисциплінарна палата ВРП не ухвалила рішення про відкриття дисциплінарних справ. 
Дисциплінарним інспекторам передано 10 896 дисциплінарних скарг.

Упродовж 2024 року'до ВРП надійшло 8268 дисциплінарних скарг. Дисциплінарні палати Вищої ради правосуддя (далі -  Дисциплінарні 
палати), члени ВРП та дисциплінарні інспектори ВРП повністю завершили розгляд 9074 дисциплінарних скарг (включно з тими, що надійшли за 
попередні роки).

За результатами розгляду дисциплінарних скарг Дисциплінарні палати ухвалили: 575 рішень про залишення без розгляду та повернення скарг; 
314 рішень про відкриття дисциплінарної справи; 576 рішень про відмову у відкритті дисциплінарної справи. За результатами розгляду 
дисциплінарних справ Дисциплінарні палати ухвалили: 80 рішень про відмову у притягненні судді до дисциплінарної відповідальності та 
припинення дисциплінарного провадження; 19 рішень про закриття дисциплінарного провадження; 134 рішення про притягнення до 
дисциплінарної відповідальності 145 суддів, до яких застосовано такі види дисциплінарних стягнень: попередження -  щодо 64 суддів; догана з 
позбавленням права на отримання доплат до посадового окладу судді протягом одного місяця -  щодо 19 суддів; сувора догана з позбавленням 
права на отримання доплат до посадового окладу судді протягом трьох місяців -  щодо 11 суддів; подання про тимчасове відсторонення від 
здійснення правосуддя -  щодо 3 суддів; подання про звільнення -  щодо 48 суддів.



Члени Вищої ради правосуддя та дисциплінарні інспектори ВРП одноособово постановили 2265 ухвал про залишення дисциплінарних скарг 
без розгляду (з них 54 ухвали постановили дисциплінарні інспектори ВРП).

До ВРП упродовж 2024 року надійшло 224 повідомлення про втручання у професійну діяльність суддів щодо здійснення правосуддя, про дії, 
що порушують гарантії незалежності суддів або підривають авторитет правосуддя.

З урахуванням повідомлень, які надійшли в попередні періоди, ВРП протягом 2024 року розглянула 238 повідомлень суддів.
За результатами розгляду 90 повідомлень про втручання в діяльність суддів щодо здійснення правосуддя ухвалено 87 рішень про вжиття заходів 

реагування (звернення до прокуратури та органів правопорядку стосовно надання інформації про розкриття та розслідування злочинів; внесення 
до відповідних органів чи посадових осіб подання про виявлення та притягнення до встановленої відповідальності осіб, які вчинили дії, або 
допустили бездіяльність, тощо).

Розглянувши 148. повідомлень судців про втручання в діяльність суддів щодо здійснення правосуддя, ВРП ухвалила 45 рішень про 
затвердження 130 висновків членів ВРП про відсутність підстав для вжиття заходів щодо забезпечення незалежності суддів та авторитету 
правосуддя.

Вища рада правосуддя ухвалила також 5 рішень із власної ініціативи в межах своїх повноважень про вжиття заходів щодо забезпечення 
незалежності суддів та авторитету правосуддя.

Незалежний суд є фундаментом, на якому будується правова держава, здатна протистояти порушенням і забезпечувати рівність перед законом, :
. недоторканність суддів не є особистим привілеєм, а як один з елементів статусу суддів має публічно-правове призначення -  забезпечити 
здійснення правосуддя незалежним, неупередженим і справедливим судом.

■Упродовж 2024 року до ВРП надійшло 5 подань про надання згоди на утримання судді під вартою, за результатами розгляду яких ВРП ухвалила 
4 рішення про надання згоди на уіримання судці під вартою та 1 рішення про повернення подання про надання згоди на утримання судді під 
вартою у зв’язку з його невідповідністю вимогам Закону України «Про Вищу раду правосуддя».

До ВРП протягом 2024 року надійшло 25 клопотань Офісу Генерального прокурора, а саме: 15 клопотань про тимчасове відсторонення судді 
від здійснення правосуддя у зв’язку з притягненням судді до кримінальної відповідальності; 10 клопотань про продовження строку тимчасового 
відсторонення судді від здійснення правосуддя.

За результатами розгляду клопотань у 2024 році ВРП ухвалила: 16 рішень про тимчасове відсторонення судді від здійснення правосуддя у 
зв’язку з притягненням до кримінальної відповідальності; 8 рішень про продовження строку тимчасового відсторонення судді від здійснення 
правосуддя у зв’язку з притягненням до кримінальної відповідальності; 1 рішення про повернення без розгляду клопотання про продовження 
строку тимчасового відсторонення судді від здійснення правосуддя.

На виконання конституційних повноважень щодо розгляду справ і ухвалення рішень стосовно порушення суддями чи прокурорами вимог щодо 
несумісності ВРП розглянула:

20 матеріалів про порушення суддею вимог щодо несумісності, за результатами розгляду прийнято 18 рішень: 11 ухвал про залишення заяви 
без розглянута повернення заявнику заяви щодо несумісності судді; 7 рішень про визнання відсутності порушень суддею вимог щодо 
несумісності з іншою діяльністю або статусом;

т У , І,?.



6 матеріалів про порушення прокурорами вимог щодо несумісності, за результатами розгляду прийнято 6 рішень: 1 рішення про визнання 
відсутності порушень прокурором вимог щодо несумісності з іншою діяльністю або статусом; 5 ухвал про залишення без розгляду та повернення 
заявнику заяви щодо несумісності прокурорів.

Упродовж першого півріччя 2025 року Вища рада правосуддя ухвалила рішення про внесення Президентові України подання про призначення 
на посади 46 суддів, з них: до місцевих загальних судів -  41 судді; до місцевих господарських судів -  3 суддів; до Вищого антикорупційного суду- 
2 суддів.

Керуючись нормами Конституції України як нормами прямої дії, на виконання повноважень щодо звільнення судді з посади Вища, рада 
правосуддя ухвалила рішення про звільнення 137 суддів.

За загальними обставинами ВРП звільнила 108 суддів, а саме: у зв’язку з поданням заяв про відставку- 103, із них: суддів місцевих судів -  72; 
суддів апеляційних судів -  29; суддів Верховного Суду -  2;

у зв’язку з поданням заяви про звільнення за власним бажанням -  5 суддів.
За особливими обставинами ВРП звільнила 29 суддів, а саме:
за вчинення істотного дисциплінарного проступку-21;
на підставі підпункту 4 пункту 16? розділу XV «Перехідні положення» Конституції України за поданнями з рекомендацією ВККСУ -  8.
Упродовж першого півріччя 2025 року до Вищої ради правосуддя надійшло 4858 скарг щодо дисциплінарного проступку судді.
Дисциплінарні палати, члени Вищої ради правосуддя та дисциплінарні інспектори повністю завершили розгляд 4845 дисциплінарних скарг 

(включно з тими, що надійшли за попередні роїш).
■"Протягом цього періоду проведено 70 засідань Дисциплінарних палат. За результатами розгляду дисциплінарних скарг Дисциплінарні палати 

ухвалили: 95 рішень про залишення без розгляду та повернення скарг; 185 рішень про відкриття дисциплінарної справи; 81 рішення про відмову у 
відкритті дисциплінарної справи.

За результатами розгляду дисциплінарних справ Дисциплінарні палати ухвалили: 40 рішень про відмову в притягненні суддів до 
дисциплінарної відповідальності та припинення дисциплінарного провадження; 10 рішень про закриття дисциплінарного провадження; 62 
рішення про притягнення до дисциплінарної відповідальності 64 суддів та застосування до них таких видів дисциплінарних стягнень: 
попередження -  щодо 32 суддів; догана з позбавленням права на отримання доплат до посадового окладу судці протягом одного місяця -  щодо 8 
суддів; сувора догана з позбавленням права на отримання доплат до посадового окладу судді протягом трьох місяців -  щодо 4 суддів; подання про 
тимчасове (від одного до шести місяців) відсторонення від здійснення правосуддя -  щодо 1 судді; подання про звільнення -  щодо 19 суддів.

Крім того, дисциплінарні інспектори одноособово постановили 1496 ухвал про залишення дисциплінарних скарг без розгляду.
Упродовж першого півріччя 2025 року до Вищої ради правосуддя надійшло 143 повідомлення про втручання у професійну діяльність суддів 

щодо здійснення правосудця, про дії, що порушують гарантії незалежності суддів або підривають авторитет правосуддя, та 3 звернення ВККСУ 
щодо дотримання гарантій незалежності.

З урахуванням повідомлень, які надійшли в попередні періоди, ВРП розглянула 120 повідомлень про втручання у професійну діяльність суддів 
щодо здійснення правосуддя та 2 звернення ВККСУ щодо дотримання гарантій незалежності.

і;,:', і ал..



За результатами розгляду 60 повідомлень про втручання в діяльність суддів щодо здійснення правосуддя ухвалено 50 рішень про вжиття заходів 
реагування (звернення до прокуратури та органів правопорядку стосовно надання інформації про розкриття та розслідування злочинів; внесення 
до відповідних органів чи посадових осіб подань про виявлення та притягнення до встановленої відповідальності осіб, які вчинили дії або 
допустили бездіяльність, та інші).

Розглянувши 60 повідомлень суддів про втручання в діяльність ВРП ухвалила 25 рішень про затвердження 54 висновків членів ВРП про 
відсутність підстав для вжиття заходів щодо забезпечення незалежності суддів та авторитету правосудця.

Водночас Вища рада правосудця ухвалила 1 рішення з власної ініціативи в межах своїх повноважень про вжиття заходів щодо забезпечення 
незалежності судців та авторитету правосуддя та 1 рішення за зверненням ВККСУ та заступника Голови ВККСУ в межах своїх повноважень про 
вжиття заходів щодо забезпечення незалежності суддів та авторитету правосуддя.

Протягом січня -  червня 2025 року до Вищої ради правосуддя надійшло 9 клопотань Офісу Генерального прокурора, а саме: 6 клопотань про 
тимчасове відсторонення судді від здійснення правосуддя у зв’язку з притягненням до кримінальної відповідальності; 3 клопотання про 
продовження строку тимчасового відсторонення судді від здійснення правосуддя.

За результатами розгляду клопотань протягом зазначеного періоду ВРП ухвалила: 5 рішень про тимчасове відсторонення судді від здійснення 
правосуддя у зв’язку з притягненням до кримінальної відповідальності; 2 рішення про продовження строку тимчасового відсторонення судді від 
здійснення правосуддя у зв’язку з притягненням до кримінальної відповідальності; 1 рішення про відмову в задоволенні клопотання про 
тимчасове відсторонення судді від здійснення правосуддя у зв’язку з притягненням до кримінальної відповідальності; 1 рішення про повернення ■ 
без розгляду клопотання Офісу Генерального прокурора про продовження строку тимчасового відсторонення судді від здійснення правосуддя.

Крім того, упродовж першого півріччя 2025 року до Вищої ради правосуддя надійшло 5 подань про надання згоди на затримання судді та 
утримання його під вартою, за результатами розгляду яких ВРП ухвалила 3 рішення про надання згоди на затримання судді та утримання його під 
вартою і 2 рішення про відмову в задоволенні подання про надання згоди на затримання та утримання судці під вартою.

8. Чисельність працівників у бюджетних установах j§j
(особи)

Категорії працівників

2024 рік 
(звіт)

2025 рік 
(затверджено)

2026 рік 
(план)

2027 рік 
(план)

2028 рік 
(план)

загальний фонд спеціальний фонд

за
га

ль
н

и
й

ф
он

д

сп
ец

іа
ль

н
и

й
ф

он
д

за
ти

ль
ни

й
ф

он
д

сп
ец

іа
ль

н
и

й
ф

он
д

за
га

ль
ни

й
фо

нд

сп
ец

іа
ль

н
и

й
ф

он
д

за
га

ль
н

и
й

ф
он

д

сп
ец

іа
ль

н
и

й
ф

он
д

затвердж ено
фактично

Зайняті
затвердж ено

фактично
зайняті

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 и 12 13 14
1 Члени Вищої ради правосуддя 20,0 16,0 20,0 20,0 20,0 20,0
2 Державні службовці 294,0 239,0 294,0 296,0 296,0 296,0
3 Працівники патронатної служби 9,0 3,0 9,0 9,0 9,0 9,0

so ч



№
з/п Категорії працівників

2024 рік 
(звіт)

2025 рік 
(затверджено)

2026 рік 
(план)

2027 рік 
(план)

2028 рік 
(план)

загальний фонд спеціальний фонд

за
га

ль
н

и
й

ф
он

д

сп
ец

іа
ль

н
и

й
 і 

ф
он

д

f l

сп
ец

іа
ль

н
и

й
ф

он
д

за
га

ль
н

и
й

ф
он

д

сп
ец

іа
ль

ни
й

ф
он

д

за
га

ль
н

и
й

ф
он

д

сп
ец

іа
ль

н
и

й
ф

он
д

затверджено
фактично

зайняті затверджено
фактично

зайняті

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

4 Працівників державних органів, які 
виконують функції з обслуговування 2,0 1,0 2,0 2,0 2,0 2,0

5 Робітники 18,0 18,0 18,0 18,0 18,0 18,0
Всього працівників 343,0 277,0 343,0 345,0 345,0 345,0
з них працівники, оплата праці яких 
здійснюється також із загального фонду

X X X X X X

9. Державні цільові програми, які виконуються в межах бюджетної програми
Не підлягає заповненню

10. Інформація про огляд витрат державного бюджету |Ц
Не підлягає заповненню

11. Підстави реалізації бюджетної програми
1. Конституція України (стаття 131)
2. Закон УЕфаїни "Про Вищу раду правосуддя" (статті 1,3)
3. Закон України "Про судоустрій і статус суддів" (статті 54,135,136,148,150)
4. Закон України "Про державну службу" (стаття 50)

У:."'- !! . '?



Голова Вищої ради правосуддя
(підпис)

Григорій УСИК
(Власне ім’я ПРІЗВИЩЕ)

..'.-ж М М Г О И .'И Р і  ?Д ■ ■‘/ї ї * і г іМ И : и а?і>і- ( rjfr; і

БЮДЖЕТНИЙ ЗАПИТ НА 2026-2028 РОКИ, Форма БЗ-2 (індивідуальна)
Вища рада правосуддя
ід-33292 в АІС "ГРК-ВЕБ", КБК=598, КПІ<=59810І0, тип консолідації=3 ведена форма ГРК, номер версії=1
25.08.2025 15:56:41 Григорій УСИК (4С50160800000000000000000000000000000001)
25.08.2025 15:59:47 Вища рада правосуддя (10703D)
25.08.2025 16:00:23 відправлено: Вища рада правосуддя (10703D)
5397e9d4-2c8b-4282-a70c"d73fec7cacc9


